
1 №46 (1487) 14 июля 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№46 (1487)
14 июля 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государствен-

ным имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 

2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации 

арестованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме 

по следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 17 июля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок –31 июля 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 01 августа 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 02 августа 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

к/у- коммунальные услуги, к/р –капитальный ремонт

Первичные торги:
ЛОТ №1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 28.1 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0300054:997, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Бобкова, д. 24, 

корп. 2, кв. 47. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Шахназарян М. Р. Имеют-

ся зарегистрированные лица 1 чел., к/у- 15 151,97 руб. Сведения  капремонту отсутству-

ют. Начальная цена – 1 680 000 руб. без НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены)- 84 

000 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 16 800 руб.

Место проведения торгов–Электронная торговая площадка «РАД», www.lot-online.ru

Дата начала приема заявок – 17 июля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок –31 июля 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок -01 августа 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 02 августа 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

к/у- коммунальные услуги, к/р –капитальный ремонт

Первичные торги:
ЛОТ №1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 42.2 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0400087:144, адрес: Тверская обл., г. Тверь, проезд Швейни-

ков, д. 6, кв. 60. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Мамедов Э. Ю оглы. За-

регистрированные лица отсутствуют, к/р- 5900,00 руб. Начальная цена – 2 381 600 руб. 

без НДС. Сумма задатка (5% от начальной цены)- 119 080 руб. Шаг аукциона (1% от 

начальной цены)- 23 816 руб.

ЛОТ№2: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 10 площадь: 42 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0100083:1118, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Хромова, д. 

25, кв. 538. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Печеный В. В. Имеются за-

регистрированные лица 4 чел. (в т.ч. несовершеннолетних-2 чел.), к/р- 23 897,16 руб., 

к/у-26 359,36 руб. Начальная цена – 2 755 000 руб. без НДС. Сумма задатка (5% от на-

чальной цены)- 137 750 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 27 550 руб.

ЛОТ№3: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 4 площадь: 33,2 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0300054:553, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Маршала Бу-

денного, д. 9а, кв. 63. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Пономаренко В. А. 

Имеются зарегистрированные лица 3 чел. (в т.ч. несовершеннолетних-1 чел.), к/р- 19 

017,30 руб. Начальная цена – 1 801 880 руб. без НДС. Сумма задатка (5% от начальной 

цены)- 90 094 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 18 018,80 руб.

Место проведения торгов–Электронная торговая площадка «РАД», www.lot-online.ru

Дата начала приема заявок – 17 июля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 17 августа 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок -18 августа 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 21 августа 2023 г. в 12:00 по местному 

времени

ЛОТ№1: Легковой автомобиль Volkswagen Polo, 2011 г.в., г/н А781ТА69, VIN 

XW8ZZZ61ZBG019382. Обременение- арест, залог. Собственник- Тюменцев Р. М. Ме-

сто хранения: п. Власьево, База ПМК. Начальная цена – 357 800 руб. без НДС. Сумма 

задатка (20% от начальной цены)- 71 560 руб.  Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 3 

578 руб.

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 17 июля 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 17 августа 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок –18 августа 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 21 августа 2023 г. в 12:00 по местному 

времени

ЛОТ№1: Легковой автомобиль Toyota Corolla, 2006 г.в., г/н Е685РЕ69, VIN 

JTDBZ28EX00145458. Обременение- арест, залог. Собственник- Сопрун М. В. Место 

хранения: г. Тверь, ул. Строителей д. 12 во дворе. Начальная цена – 170 500 руб. без 

НДС. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 34 100 руб.  Шаг аукциона (1% от на-

чальной цены)- 1 705 руб.

ЛОТ№2: Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного на-

значения, виды разрешённого использования: животноводство, площадь: 290388 +/- 

9430 кв.м., кадастровый номер: 69:18:0000015:479, адрес: Тверская обл., р-н Лесной, с/п 

Медведковское в 1740 м севернее д. Нивищи. Обременение-арест. Правообладатель– 

Сергеев А. В. Начальная цена – 1 071 900 руб. без НДС. Сумма задатка (20% от началь-

ной цены)- 214 380 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 10 719 руб.

ЛОТ№3: Экскаватор-погрузчик Liugong CLG777A, 2012 г.в., г/н 5624ТХ69, VIN 

CLG0777AHCB001030. Обременение- арест, залог. Собственник- Кузнецов В. А. Место 

хранения: Удомельский  р-н д. Каменка д. 21. Начальная цена – 499 400 руб. без НДС. 

Сумма задатка (20% от начальной цены)- 99 880 руб.  Шаг аукциона (1% от начальной 

цены)- 4 994 руб.

ЛОТ№4: Легковой автомобиль Nissan X-Trail 2.5, 2008 г.в., г/н Е755МУ69, VIN 

JN1TANT31U0013696. Обременение- арест, залог. Собственник- Михайлов Д. М. Ме-

сто хранения: г. Тверь, ул. Коминтерна д. 10б Автостоянка «Камин». Начальная цена 

– 446 500 руб. без НДС. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 89 300 руб.  Шаг аук-

циона (1% от начальной цены)- 4 465 руб.

ЛОТ№5: Легковой автомобиль Toyota Venza, 2013 г.в., г/н О941РН69, цвет чёрный, 

VIN 4T3BA3BB80U050517. Обременение- арест. Собственник- Чернышёва О. С. Место 

хранения: г. Осташков, ул. Рудинская возле д. 5. Начальная цена – 592 800 руб. без НДС. 

Сумма задатка (20% от начальной цены)- 118 560 руб.  Шаг аукциона (1% от начальной 

цены)- 5 928 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 17 мож-

но ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, 

на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся 

Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать 

в торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участни-

ками торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК 

РФ о соответствии претендента требованиям указанной нормы. Правила и порядок 

проведения торгов по продаже арестованного имущества регламентируются статья-

ми 448 и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по арестован-

ному заложенному недвижимому имуществу заключается не ранее чем через десять 

дней после полной оплаты за лот, по месту нахождения организатора торгов. Основ-

ной платеж победителем  вносится на  счет ТУ Росимущества в Тверской области, за 

вычетом задатка. Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но не нашедшие от-

ражения в настоящем информационном сообщении, регулируются в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. Получить дополнительную информацию 

о торгах и о правилах их проведения размещена в аукционной документации: на офи-

циальном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП «РАД» www.lot-online.ru, 

ЭТП «РТС-Тендер», www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток должен поступить 

на счет электронной торговой площадки в соответствии с регламентом электронной 

торговой площадки.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Соколовым Вячеславом Юрьевичем, 170100, г. Тверь, ул. Рот-

мистрова, д.27,корп. 1, оф.28, e-mail:  vusokolov@mail.ru, тел. 8(905)1251138, регистра-

ционный номер в реестре членов Ассоциации СРО «ОПКД» № 0224, дата включения 

в реестр 23.03.2012 г.; № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-

щих кадастровую деятельность 9504, в отношении земельного участка с кадастровым 

№69:40:0200196:17, расположенного по адресу: Тверская обл., г. Тверь, ул. Нефтяников, 

дом 20/19, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 

земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является: Орлов Николай  Витальевич, адрес: Тверская 

обл., г. Тверь, ул. Нефтяников, дом 20/19; тел.: 8(960)7047199. Собрание заинтересован-

ных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Твер-

ская обл., г. Тверь, ул. Нефтяников, дом 20/19 в 10.00 12.08.2023г. С проектом межевого 

плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тверская область, г. Тверь, ул. 

Ротмистрова, д.27,корп. 1, оф.28. Требование о проведении согласования местоположе-

ния границ земельного участка на местности и обоснованные возражения о местополо-

жении границ земельного участка принимаются с 28.07.2023г. по 11.08.2023г. по адре-

су: Тверская область, г. Тверь, ул. Ротмистрова, д.27,корп. 1, оф.28, email: vusokolov@

mail.ru. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согла-

совать местоположение границы: 69:40:0200196:15, 69:40:0200196:16, 69:40:0200196:24, 

69:40:0200196:27, 69:40:0200196:271. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-

менты о правах на земельный участок.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.07.2023 ГОДА                       № 442                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 26.12.2015 № 
2474 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения для муниципальных нужд города Твери»

Руководствуясь законодательством Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения для муниципальных 

нужд города Твери, утвержденные постановлением Администрации города Твери от 26.12.2015 № 

2474 (далее - Требования), следующие изменения: 

1.1. В грифе и по тексту Требований слова «администрация города Твери» в соответствующем 

падеже заменить словами «Администрация города Твери» в соответствующем падеже;

1.2. Пункт 2 Требований изложить в новой редакции:

«2. Для целей настоящих требований под муниципальными органами понимаются: 

- Тверская городская Дума; 

- Контрольно-счетная палата города Твери;

- Администрация города Твери.»;

1.3. Пункт 4 Требований изложить в новой редакции:

«4. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящих требований, издаются (при-

нимаются) муниципальными органами в форме постановлений (решений, распоряжений, прика-

зов) соответствующих органов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального    опубликования. 

Глава города Твери  А.В.Огоньков



 №46 (1487) 14 июля 2023 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 10.07.2023 ГОДА                       № 443                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери 
от 30.04.2014 № 562 «Об установлении цен

на платные услуги  в МБУ ДЦ «Мир»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке при-

нятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений», на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об 

утверждении порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муни-

ципальными учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации   города Твери от  30.04.2014 № 562 «Об установле-

нии цен на платные услуги в МБУ ДЦ «Мир» (далее – Постановление) изменение, изложив при-

ложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуще-

ствить контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-

ного бюджетного учреждения Досугового центра «Мир» в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.08.2023.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 10.07.2023 года № 443

«Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 30.04.2014 № 562

Цены на платные услуги 
в муниципальном бюджетном учреждении Досуговом центре «Мир»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.07.2023 ГОДА                        № 444                                            Г. ТВЕРЬ

О проведении съемок многосерийного художественного фильма
«Овчарка» на территории города Твери

В соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 «Об 

утверждении положения о проведении съемок на территории города Твери», рассмотрев заявку 

автономной некоммерческой организации Развития Кино «Кинокомиссия Тверской области» на 

проведение съемок художественного фильма «Овчарка» на территории города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать автономной некоммерческой организации Развития Кино «Кинокомиссия 

Тверской области» (далее - АНО РК «Кинокомиссия Тверской области») проведение на терри-

тории города Твери с 14 июля 2023 года по  25 февраля 2024 года съемок многосерийного художе-

ственного фильма «Овчарка».

2. Администрациям Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов в горо-

де Твери, управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администра-

ции города Твери, департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администра-

ции города Твери оказать содействие в проведении работ над многосерийным художественным 

фильмом «Овчарка».

3. Рекомендовать АНО РК «Кинокомиссия Тверской области» получать согласие собственни-

ков объектов, не находящихся в муниципальной собственности, на проведение съемок в установ-

ленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31 марта 2024 года.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.07.2023  ГОДА                           № 445                                           Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 
28.01.2010 № 116 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения муниципального образования город Тверь»

Руководствуясь Уставом города Твери, в связи с уточнением сведений об автомобильных доро-

гах общего пользования местного значения муниципального образования города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 28.01.2010 № 116 «Об утверж-

дении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального об-

разования город Тверь» (далее –Постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 49 приложения к Постановлению исключить.

1.2. Строки 427, 429, 455, 474, 533, 554, 564, 708, 749, 934, 984, 985, 987, 988, 998, 1000, 1001, 1002 

приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

»;

1.3. Приложение к Постановлению дополнить строками следующего содержания:

«



3 №46 (1487) 14 июля 2023 года

»;

1.4. Строку «ИТОГО» приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

».

2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города 

Твери:

2.1. Обеспечить проведение кадастровых работ в отношении объекта, указанного в подпункте 

1.1 пункта 1 настоящего постановления, с целью снятия с кадастрового учета и внесения соответ-

ствующих изменений в бухгалтерский учет.

2.2. Обеспечить проведение кадастровых работ в отношении объекта, указанного в строке 1003 

подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, внести соответствующие изменения в бухгал-

терский учет.

2.3. Внести соответствующие изменения в характеристики объектов учета согласно подпункту 

1.2 пункта 1 настоящего постановления и осуществить постановку вновь выявленных объектов, 

указанных в строках 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009 подпункта 1.3 пункта 1 настоящего поста-

новления, на бухгалтерский учет.

3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:

3.1. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности в отношении 

объектов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления.

3.2. Обеспечить проведение кадастровых работ в отношении объектов, указанных в строках 

1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009 подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, и включить 

их в реестр муниципальной собственности.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и 

транспортного обеспечения.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2023.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.07.2023 ГОДА                         № 447                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 28.04.2021 
№ 451 «Об утверждении Положения о проведении отборочного этапа регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Семья года» в городе Твери»

Руководствуясь постановлением Правительства Тверской области от 10.04.2020 № 155-пп «О еже-

годной денежной премии победителям регионального этапа Всероссийского конкурса «Семья года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении отборочного этапа регионального этапа Всероссийско-

го конкурса «Семья года» в городе Твери, утвержденное постановлением Администрации города 

Твери от 28.04.2021 № 451 «Об утверждении Положения о проведении отборочного этапа реги-

онального этапа Всероссийского конкурса «Семья года» в городе Твери» (далее – Положение), 

следующие изменения:

1.1. Раздел III Положения изложить в новой редакции:

«Раздел III 

Организационный комитет

3.1. Организационный комитет образуется из представителей управления организацион-

но-контрольной работы Администрации города Твери, управления по культуре, спорту и делам 

молодежи администрации города Твери, управления образования Администрации города Твери, 

администрации Заволжского района в городе Твери, администрации Пролетарского района в го-

роде Твери, администрации Московского района в городе Твери, администрации Центрального 

района в городе Твери, МКУ «Управление социальной политики».

3.2. Положение об Организационном комитете и его состав утверждаются правовыми актами 

Администрации города Твери.

3.3. Организационный комитет:

1) устанавливает сроки проведения отборочного этапа Конкурса;

2) информирует население города Твери, заинтересованных лиц и организации о месте, поряд-

ке и сроках проведения отборочного этапа Конкурса, в том числе в средствах массовой информа-

ции и сети Интернет;

3) обеспечивает размещение настоящего Положения на официальном сайте Администрации 

города Твери;

4) рассматривает представленные на отборочный этап Конкурса документы, предусмотренные 

пунктом 4.2 и пунктом 4.3 настоящего Положения;

5) подводит итоги отборочного этапа Конкурса и определяет победителей отборочного этапа 

Конкурса.

3.4. Организационный комитет принимает решение о признании отборочного этапа Конкурса 

несостоявшимся в случаях, если:

1) материалы на участие в отборочном этапе Конкурса не подавались;

2) были поданы материалы только на одну семью;

3) ни одна семья не была допущена к участию в отборочном этапе Конкурса;

4) к участию в отборочном этапе Конкурса была допущена только одна семья;

5) в отборочном этапе Конкурса не состоялась ни одна из номинаций.

3.5. Организационный комитет принимает решение о признании конкурсной ситуации по но-

минации несостоявшейся в случаях, если:

1) в номинацию на отборочный этап Конкурса не были представлены материалы ни на одну 

семью;

2) в номинации были представлены материалы только на одну семью;

3) ни одна семья не была допущена к участию в отборочном этапе Конкурса в данной номинации;

4) к участию в отборочном этапе Конкурса в данной номинации была допущена только одна 

семья.

3.6. Отборочный этап Конкурса считается состоявшимся, если хоть в одной номинации опре-

делен победитель.

 3.7. Консультирование по оформлению и перечню документов, подаваемых для участия в от-

борочном этапе Конкурса, осуществляется по месту жительства семьи:

1) для жителей Заволжского района города Твери - в администрации Заволжского района в го-

роде Твери;

2) для жителей Пролетарского района города Твери - в администрации Пролетарского района 

в городе Твери;

3) для жителей Московского района города Твери - в администрации Московского района в 

городе Твери;

4) для жителей Центрального района города Твери - в администрации Центрального района в 

городе Твери.

3.8. Консультирование по оформлению и перечню документов, прием документов и материа-

лов, предусмотренных пунктом 4.2 настоящего Положения, для участия в отборочном этапе Кон-

курса осуществляет МКУ «Управление социальной политики» по адресу: город Тверь, площадь 

Гагарина, дом 3, кабинет № 10, телефон 8 (4822) 34-77-89.».

 1.2. Подпункт 3 пункта 5.1 раздела V Положения изложить в новой редакции:

«3) «Золотая семья».

В номинации принимают участие семьи, члены которых прожили в зарегистрированном браке 

не менее 30 лет, являются примером приверженности семейным ценностям, укрепления связей 

между поколениями семьи, гражданственности и патриотизма;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.07.2023  ГОДА                          № 448                                            Г. ТВЕРЬ

О создании организационного комитета по подготовке к празднованию 80-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях подготовки к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов на территории города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава города Твери А.В. Огоньков

 Приложение
 

         Утверждено постановлением
Администрации города Твери

от 11.07.2023 года  № 448

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке к празднованию 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Ве-

ликой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Оргкомитет) является коллегиальным сове-

щательным органом.

1.2. Оргкомитет создается с целью подготовки к празднованию 80-й годовщины Победы в Ве-

ликой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории города Твери. 

1.3. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, фе-

деральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановле-

ниями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами Тверской 

области, органов местного самоуправления города Твери, а также настоящим Положением.

1.4. В состав Оргкомитета входят представители Администрации города Твери, структурных 

подразделений Администрации города Твери, Тверской городской Думы.

2. Основные задачи и функции Оргкомитета

2.1. Основной задачей Оргкомитета является подготовка к празднованию             80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории города Твери путем орга-

низации работы по ремонту и благоустройству объектов, посвященных Великой Отечественной 

войне (памятные мемориалы, воинские захоронения, мемориальные доски, объекты улично-до-

рожной сети, названные в честь героев Великой Отечественной войны и пр.), а также организации 

культурно-массовых мероприятий,  в том числе поздравления ветеранов Великой Отечественной 

войны, проживающих на территории города Твери, и праздничному оформлению территорий. 

2.2. Оргкомитет осуществляет координацию деятельности структурных подразделений Адми-

нистрации города Твери, Тверской городской Думы, общественных объединений, организаций и 

иных лиц, их взаимодействия с Оргкомитетом по разработке предложений и принятию соответ-

ствующих мер в рамках подготовки к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов на территории города Твери. 

3. Права Оргкомитета

3.1. Оргкомитет вправе запрашивать у структурных подразделений Администрации города Тве-

ри, организаций и общественных объединений необходимые для осуществления деятельности 

материалы и информацию;

3.2. Оргкомитет вправе заслушивать на своих заседаниях членов Оргкомитета, а также не вхо-

дящих в его состав представителей структурных подразделений Администрации города Твери, ор-

ганизаций и общественных объединений по вопросам, отнесенным к компетенции Оргкомитета;

3.3. Оргкомитет вправе привлекать для участия в своей работе представителей структурных 

подразделений Администрации города Твери, организаций и общественных объединений по со-

гласованию с их руководителем;

3.4. Оргкомитет вправе взаимодействовать с исполнительными органами государственной вла-

сти Тверской области, структурными подразделениями Администрации города Твери, организа-

циями и общественными объединениями;

3.5. Оргкомитет вправе привлекать экспертов для проведения специализированной эксперти-

зы по вопросам, выносимым на рассмотрение Оргкомитета;

3.6. Оргкомитет вправе вносить в установленном порядке структурным подразделениям Адми-

нистрации города Твери, организациям предложения по вопросам, отнесенным к компетенции 

Оргкомитета;

3.7. Оргкомитет вправе образовывать при необходимости рабочие группы для оперативной и 

качественной подготовки документов и решений по отдельным проблемам, связанным с выпол-

нением Оргкомитетом возложенных задач.

4. Состав Оргкомитета

4.1. Персональный состав Оргкомитета утверждается правовым актом Администрации города 

Твери.

4.2. Оргкомитет формируется в составе председателя, заместителя председателя по организа-

ции работы по ремонту и благоустройству объектов, посвященных Великой Отечественной войне, 

заместителя председателя по организации культурно-массовых мероприятий, секретаря, членов 

Оргкомитета. 

4.3. Функции председателя, заместителей, секретаря, членов Оргкомитета:

4.3.1. Председатель Оргкомитета:

- руководит деятельностью, проводит заседания, распределяет обязанности между членами 

Оргкомитета;

- определяет место, время и утверждает повестку дня заседания Оргкомитета;

- подписывает от имени Оргкомитета все документы, связанные с выполнением возложенных 

на Оргкомитет задач;

- осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых Оргкомитетом;

- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Оргкомитет задач.

4.3.2. Заместитель председателя Оргкомитета по организации работы по ремонту и благоу-

стройству объектов, посвященных Великой Отечественной войне:

- выполняет обязанности председателя Оргкомитета в период его отсутствия;

- организует деятельность членов Оргкомитета. 

4.3.3. Заместитель председателя Оргкомитета по организации культурно-массовых мероприя-

тий организует деятельность членов Оргкомитета. 

4.3.4. Секретарь Оргкомитета:

- формирует проект повестки дня заседания Оргкомитета;

- организует сбор и подготовку материалов к заседаниям;

- информирует членов Оргкомитета о месте, времени и повестке дня очередного заседания, 

обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- организует участие в заседаниях Оргкомитета представителей исполнительных органов госу-

дарственной власти Тверской области, структурных подразделений Администрации города Твери, 

а также организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами;

- оформляет протоколы заседаний Оргкомитета;

- осуществляет рассылку соответствующей документации;

- вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Оргкомитета и положе-

ния о нем.

4.3.5. Члены Оргкомитета имеют право:

- доступа к материалам, рассматриваемым на заседании Оргкомитета;



 №46 (1487) 14 июля 2023 года4

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 11.07.2023 г. №449
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

- излагать письменно свое мнение в случае несогласия с принятым решением, которое подле-

жит обязательному приобщению к протоколу заседания Оргкомитета;

- возглавлять и участвовать в образуемых Оргкомитетом рабочих группах.

5. Порядок работы Оргкомитета

5.1. Основной формой организации деятельности Оргкомитета является заседание.

5.2. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в соответствии с повесткой дня заседания.

5.3. Заседания Оргкомитета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квар-

тал, либо определяется иная периодичность проведения заседаний.

Внеочередные заседания проводятся по решению председателя Оргкомитета.

5.4. Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины 

состава лиц, входящих в Оргкомитет.

5.5. В случае, если член Оргкомитета не может принять участие в заседании, он обязан напра-

вить для участия в заседании своего представителя. 

5.6. На заседания могут приглашаться представители исполнительных органов государственной 

власти Тверской области, структурных подразделений Администрации города Твери, Тверской го-

родской Думы, организаций и общественных формирований, не входящих в состав Оргкомитета.

5.7. Решения Оргкомитета принимаются простым большинством голосов присутствующих на 

заседании лиц, входящих в состав Оргкомитета, в том числе их представителей.

5.8. В период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) 

секретаря Оргкомитета его обязанности по решению председателя Оргкомитета исполняет один 

из членов Оргкомитета.

5.9. Решения, принимаемые на заседании Оргкомитета, оформляются протоколом, который 

подписывают председатель и секретарь Оргкомитета.

5.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оргкомитета осуществляет от-

дел информации и аналитики Администрации города Твери.

5.11. Для оперативной и качественной подготовки материалов Оргкомитет может своим реше-

нием образовывать рабочие группы.

5.12. Перечень рабочих групп и их руководители утверждаются председателем Оргкомитета.

Состав рабочих групп утверждается Оргкомитетом по представлению руководителя соответ-

ствующей рабочей группы.

5.13. Порядок и планы работы рабочих групп утверждаются их руководителями.

Итоги рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию рабочих групп, оформляются прото-

колами и направляются в Оргкомитет с приложением соответствующего пакета документов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.07.2023 ГОДА                        № 449                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Содействие раз-
витию туризма в городе Твери» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением 

Администрации города Твери от 28.05.2018 № 667

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации му-

ниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города 

Твери от 30.12.2015 № 2542, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Содействие развитию туризма в горо-

де Твери» на 2018 – 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 

28.05.2018 № 667 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1) раздел «Соисполнители муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

»;

2) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реа-

лизации» изложить в новой редакции:

«

».

1.2. Подпункт «ж» пункта 2 раздела IV Программы изложить в новой редакции:

«ж) мероприятие 2.05 «Реализация мероприятий по проектированию туристского кода центра 

города».

Показатель 1 «Количество реализованных проектов по проектированию туристского кода цен-

тра города».

Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города 

Твери;».

1.3. Раздел V «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной про-

граммы» Программы изложить в новой редакции:

«Раздел V. Объем финансовых ресурсов, необходимый

для реализации муниципальной программы

Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет

255 756,9 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 4 871,4 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 4 001,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 670,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 200,0 тыс. руб.;

2019 год – 4 950,0 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 4 300,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 650,0 тыс. руб.;

2020 год – 1 900,6 тыс. руб.;

2021 год – 2 950,6 тыс. руб.;

2022 год – 3 100,6 тыс. руб.;

2023 год – 237 983,7 тыс. руб.:

- средства бюджета города Твери – 5 456,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 232 526,9 тыс. руб.

Распределение средств по задачам и мероприятиям муниципальной программы приведено в 

приложении 1 к настоящей муниципальной программе.».

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 12.07.2023  ГОДА                       № 450                                               Г. ТВЕРЬ

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции на территории города 
Твери при проведении праздника «День города – 2023»

   

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, в целях обеспе-

чения общественного порядка на территории города Твери в период проведения праздника «День 

города – 2023»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать организациям всех форм собственности не осуществлять в объектах торговли 

и общественного питания, расположенных в местах, перечисленных в приложении к настоящему 

постановлению, и на прилегающих к ним территориях на расстоянии 30 метров, розничную про-

дажу алкогольной продукции в период проведения праздника «День города – 2023» 16 июля 2023 

года с 10:00 до 24:00.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и страте-

гического развития города Твери.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 28.07.2023.

Глава города Твери   А. В. Огоньков

Приложение
к постановлению Администрации города Твери

       от  12.07.2023  года № 450

ПЕРЕЧЕНЬ
мест проведения общегородских мероприятий
на территории города Твери 16 июля 2023 года

1. Городской сад.

2. Набережная Афанасия Никитина (пляж).

3. Свободный переулок (от набережной Степана Разина до Свободного переулка, д. 20).

4. Улица Советская (от Тверского проспекта до Театрального проезда).

5. Набережная Степана Разина (от Городского сада до улицы Андрея Дементьева).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.07.2023  ГОДА                       № 451                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери  от 13.05.2021 
№ 523 «Об установлении тарифов на платные услуги муниципального унитарного 

предприятия «Тверские объединённые системы» 

Руководствуясь решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О Порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учрежде-

ний»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 13.05.2021 № 523 «Об установлении 

тарифов на платные услуги муниципального унитарного предприятия «Тверские объединённые 

системы» (далее – Постановление), изменение, изложив приложение к Постановлению в новой 

редакции (приложение).

2. Муниципальному унитарному предприятию «Тверские объединённые системы» организо-

вать свою деятельность в соответствии с установленными тарифами.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава города Твери  А.В. Огоньков 

 Приложение
    к постановлению

Администрации города Твери
от 12.07.2023  года   № 451

«Приложение                                                                     
                                                                                     к постановлению

Администрации города Твери
от 13.05.2021 № 523

Тарифы
 на платные услуги муниципального унитарного предприятия 

«Тверские объединённые системы»



5 №46 (1487) 14 июля 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.07.2023  ГОДА                       № 452                                              Г. ТВЕРЬ

Об установке стелы Героям России

В соответствии с Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 30.06.2016 № 

177 «Об утверждении Порядка присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионально-

го или межмуниципального значения), элементам планировочной структуры в границах города 

Твери, изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа мемориальных 

досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории города Твери», решением Твер-

ской городской Думы от 16.06.2023 № 136 «О согласовании установки стелы Героям России»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стелу Героям России по адресу: город Тверь, улица Георгиевская, дом 12, в грани-

цах земельного участка с кадастровым номером 69:40:0300157:8.

2. Инициативной группе жителей города Твери организовать мероприятия по проектирова-

нию, изготовлению и монтажу мемориального объекта.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Сведения о размере и других условиях оплаты печатной площади в газете «Вся Тверь» (Сви-

детельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ №5-0361) в период проведения предвыборной 

агитации по дополнительным выборам депутата Тверской городской Думы по одномондатному 

избирательному округу № 17, назначенным на 10 сентября 2023 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13.07.2023 ГОДА                        № 453                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение 
доступным жильем населения города Твери» на 2021 - 2026 годы, утвержденную по-

становлением Администрации города Твери от 01.10.2019 № 1209

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации му-

ниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города 

Твери от 30.12.2015  № 2542, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем насе-

ления города Твери» на 2021 – 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города 

Твери от 01.10.2019    № 1209 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

а) в столбце втором раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:

- цифры «1696» заменить цифрами «2963»;

- цифры «1434» заменить цифрами  «1372»;

б) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реа-

лизации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

«

».

1.2. Подпункт «б» пункта 3.1.1 подраздела 3.1 раздела III Программы дополнить абзацем следу-

ющего содержания:

«Показатель 2 «Количество граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных 

к ним лиц, обеспеченных жилыми помещениями».».

1.3. В пункте 3.1.2 подраздела 3.1 раздела III Программы:

а) абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«а) Мероприятие 2.01 «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений (за 

счет средств областного или федерального бюджетов) для детей-сирот, детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из их числа».»;

б) абзац двадцать пятый изложить в новой редакции:

«Исполнителем данного мероприятия является департамент жилищно-коммунального хозяй-

ства, жилищной политики и строительства администрации города Твери при участии департамен-

та управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.».

1.4. В пункте 3.1.3 подраздела 3.1 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета города Твери, 

средств федерального бюджета и средств бюджета Тверской области. Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 620 484,8 тысячи рублей.»;

б) таблицу 1 изложить в новой редакции:

                                                                                                                 «Таблица 1

».

1.5. В пункте 3.2.2 подраздела 3.2 раздела III Программы абзац девятнадцатый изложить в новой 

редакции:

«е) Административное мероприятие 1.06 «Издание приказов об исключении из реестра муни-

ципальной собственности и списания с баланса домов, признанных аварийными».». 

1.6. В пункте 3.2.3 подраздела 3.2 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета города Твери и 

средств бюджета Тверской области. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реали-

зации подпрограммы 2, составляет 81 515,3 тысячи рублей, в том числе:»;

б) абзац четвертый изложить в новой редакции: 

«2023 - Серебряковская пристань, д. 12, 3-я Волоколамская, д. 4, ул. Железнодорожников, д. 

47, корп.1, ул. 1-я Поселковая, д. 8а, ул. 1-я Поселковая, д. 8, 2-е городское Торфопредприятие, д. 

9, пос. Лоцманенко д. 17, Волоколамское ш., д. 39, 1-й переулок, д. 3 пос. Элеватор, 3-й переулок, 

д. 3 пос. Элеватор.»;

в) абзац седьмой изложить в новой редакции:

«2026 - ул. Прядильная, д. 6, ул. Центральная пос. Элеватор, д. 17, бульвар Шмидта, д. 4, б-р 

Шмидта, д. 8/15.»;

г) абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:

«2023 - пос. Лоцманенко, д. 14, Товарный двор, д. 483, ул. Брагина, д. 28.»;

д) абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«2025 - пос. Лоцманенко, д. 9а, ул. 1-я Поселковая, д. 8а, ул. 1 –я Поселковая, д. 8, ул. Брагина, 

д. 49, ул. Железнодорожников, д. 47, корп.1, ул. Колодкина, д. 13.»;

е) абзац четырнадцатый изложить в новой редакции:

«2026 - Волоколамское ш., д. 39, пос. Лоцманенко, д. 17, пос. Сахарово, ул. Полевая, д. 2, ул. 

Спортивная, д. 1, Серебряковская пристань, д. 12, 3-я Волоколамская, д. 4, ул. Р. Зорге, д. 15, ул. 

Прядильная, д. 6, Ремесленный проезд, д. 12, ул. Жореса, д. 23, ул. Центральная пос. Элеватор, д. 

17, бульвар Шмидта, д. 4.»;

ж) таблицу 2 изложить в новой редакции:

«Таблица 2

                                                                                                                     ».

1.7. В пункте 3.3.3 подраздела 3.3 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Об-

щий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, составляет 313 

092,1 тысячи рублей.»;

б) таблицу 3 изложить в новой редакции:

«Таблица 3

».

1.8.  В пункте 3.4.3 подраздела 3.4 раздела III Программы:

а) абзац первый изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы 4 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Об-

щий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 4, составляет 6 

625,0 тысячи рублей.»;

б) таблицу 4 изложить в новой редакции:

«Таблица 4

                                                                                                                    ».

1.9. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

1.10. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава города Твери А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 13.07.2023 г. №453
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф



 №46 (1487) 14 июля 2023 года6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12 ИЮЛЯ 2023 Г.                          № 69/621-5                                          Г. ТВЕРЬ

О заверении списка кандидатов в депутаты 

Тверской городской Думы, выдвинутых избирательным объединением «Региональное отде-

ление Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Тверской области»  по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах 

депутата Тверской городской Думы 

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Мо-

сковского района города Твери для заверения списка кандидатов в депутаты Тверской городской 

Думы, выдвинутых избирательным объединением «Региональное отделение Политической пар-

тии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Тверской области» по од-

номандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской город-

ской Думы, в соответствии с пунктом 11 статьи 22, статьей 32 Избирательного кодекса Тверской 

области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской 

области от 22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и про-

ведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского округа 

город Тверь на территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери» 

территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери постановляет:

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвину-

тых избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в Тверской области»  по одномандатному из-

бирательному округу №17 на дополнительных выборах депутата Тверской городской Думы (далее 

– список кандидатов), в количестве 1 человека.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию 

заверенного списка кандидатов.

3. Направить настоящее постановление, копию заверенного списка кандидатов и копию заяв-

ления  кандидата в территориальную избирательную комиссию Пролетарского района города Тве-

ри с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№17 по выборам депутата Тверской городской Думы. 

4. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вся Тверь». 

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной избирательной комиссии

 Московского района города Твери О.В. Бабкина

 

Секретарь территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери Ю.В. Экилик

Список кандидатов 
по одномандатному избирательному округу №17

заверен территориальной избирательной комиссией Московского района
города Твери

(постановление от 12 июля 2023 г.
№ 69/621-5)

Копия верна
СПИСОК

кандидатов в депутаты Тверской городской Думы, выдвинутых 

избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Тверской обла-

сти» по одномандатному избирательному округу №17 на дополнительных выборах 

депутата Тверской городской Думы

Одномандатный избирательный округ № 17

Рябов Павел Алексеевич, 1978 года рождения,  место жительства – Тверская область, город 

Тверь, член Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедли-

вость».

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 07.07.2023 ГОДА                        № 320                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, на период с 07 часов 00 минут 10.07.2023 до 21 часов 00 минут 24.07.2023 по четной 

стороне улицы Паши Савельевой (на участке от улицы Хромова до 1-ого переулка Вагонников).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью  «Тверь Водоканал» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осущест-

вляется на улицу Паши Савельевой (на участке от улицы Хромова до 1-ого переулка Вагонников);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схе-

мой установки технических средств организации дорожного движения на период проведения 

работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепят-

ственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 12.07.2023  ГОДА                        № 322                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности:

1.1.с 00 часов 01 минут 14.07.2023 до 12 часов 00 минут 17.07.2023 по Театральной площади и 

Театральному проезду (кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие);

1.2.с 00 часов 01 минут 16.07.2023 до 02 часов 00 минут 17.07.2023:

- по улице Советской, на участке от Тверского проспекта до Волжского проезда (кроме транс-

портных средств, обеспечивающих мероприятие);

- по Свободному переулку, на участке от улицы Новоторжской до набережной Степана Разина 

(кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие);

- по улице Ивана Седых (кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие);

- по улице Трехсвятской, на участке от улицы Вольного Новгорода до набережной Степана Ра-

зина (кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие);

 - по улице Вольного Новгорода (на участке от Тверского проспекта до Свободного переулка);

1.3. с 21 часов 00 минут до 23 часов 00 минут 16.07.2023:

- по Нововолжскому мосту:

- по Староволжскому мосту;

- по Тверскому проспекту (на участке от улицы Советской до Нововолжского моста);

- по Комсомольскому проспекту (на участке от улицы Горького до Нововолжского моста);

- по набережной Афанасия Никитина (на участке от площади Мира до Речного вокзала).

2.На период мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществляющим пе-

ревозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улицам, 

указанным в пункте 1 настоящего распоряжения;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями 

подвижного состава. 

3.Организация объездов транспорта производится в соответствии с установленными времен-

ными знаками дорожного движения.

4.Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери:

- организовать взаимодействие с Главным управлением Министерства чрезвычайных ситуаций 

России по Тверской области и Государственным казенным учреждением «Управление противо-

пожарной службы, защиты населения и территории Тверской области» по вопросам обеспечения 

безопасности проводимых мероприятий, а также с Государственной инспекцией по маломерным 

судам Тверской области по организации движения маломерных судов от устья реки Тьмаки до 

устья реки Тверцы во время проведения мероприятий;

- проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного дви-

жения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5.Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7.Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  

сообщает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

18 августа 2023 года  (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации города Твери от 10.07.2023 №851/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 

3 этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. 

Контактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения дого-

воров аренды состоится 18.08.2023  в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты 

недвижимости: 

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником аукци-
она являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом 
такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ
После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании 

заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не 
позднее 09.08.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в 
течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 
г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересован-
ного лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное 
лицо. Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 
Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА
В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организа-

тор аукциона устанавливает требование о внесении задатка.
Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной 

арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.
Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 

18.08.2023. 
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 09.08.2023. Дата 

начала подачи заявок на участие в аукционе:  13.07.2023. Дата и время окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе: 15.08.2023 в 16-00.



7 №46 (1487) 14 июля 2023 года

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

С мобильного все экстренные службы - милицию, пожарных, медиков - можно 

вызвать по телефону 112

Дежурная часть УВД по городу Твери - 02, (4822) 42-23-10

Заволжский отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 52-39-02

Московский отдел полиции УМВ России по городу Твери (4822)34-67-46; (4822) 

77-27-60

Центральный отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 34-20-84

Отдел МВД России по Калининскому району Тверской области - (4822) 56-58-88

Линейный отдел МВД России на станции Тверь - (4822) 41-32-09

Дежурная часть ГИБДД - (4822) 58-59-00;(4822) 58-04-00

Центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей при 

УМВД по Тверской области - (4822) 58- 42-80

Спецприемник для лиц, арестованных в административном порядке, при УМВД 

по городу Твери - (4822) 52-34-77

Центр управления кризисными ситуациями (Служба спасения) - 01, (4822) 34-26-36, 

(4822) 39-09-17

Отдел организации применения административного законодательства УМВД 

России по городу Твери - (4822) 34-51-35



 №46 (1487) 14 июля 2023 года8

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 13.07.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


